Palermo, 27 April 1432

Source: ASP, Not. Nicolò Aprea, reg. 826, c. 240r-v.

Last will and testament of Agnesa, wife of Busacca Naguay, a Palermitan Jewess. She makes her husband principal heir of her estate. Her other bequests include sums left to the synagogues of Palermo and Trapani (including Thora finials) and to the chabora [burial society] of Palermo.

Die XXVII eiusdem

Agnesa mulier uxor Busacce Naguay, Iudeam c[ivis] P[anormi], presens coram nobis, infirma corpore, sana tamen mente et sue rationis compos existens, timens divinum iudicium repentinum et casum humane fragilitatis ne quod absque ab hoc seculo intestata decederit, cassis prius per eum et totis viribus evacuatis omnibus testamentis, codicillis aliisque ultimis voluntatibus per dictam Iudeam hactenus conditis atque factis, suum presens nuncupativum sive scriptis condidit testamentum quod valere voluit omnimodam roboris firmitatem.

In primis dicta testatrix instituit, fecit et sollemniter obligavit suum heredem universalem super omnibus bonis suis predictum Busaccam Naguay, maritum suum, salvis legatis et inde commissis infrascriptis.

Item legavit marammati Miskite Iudeorum Panormi unciam unam. Item legavit Chabore Iudeorum urbis predicte unciam unam, item legavit dimidium cantarum olei dicte Miskite. Item legavit aliud dimidium cantari olei Miskite terre Drepani. Item legavit eidem Meskite Trapani duo poma argentea ad opus theoram dicte Miskite existentis in posse Macalufi Actuni, Iudei de eadem terra, dum modo quod in eis describatur nomina ipsius testatrix et mariti sui; et voluit quod per dictum Macalufum et consequenter per ipsius Macalufi filios dicta poma conserventur et mateneantur ad opus dicte Miskite.

19

Item legavit Axeti, Sabeti et Agnesie fratribus et sorori, eius nepotibus, filiis eiusdem testatricis sororis, tr. unum pro quolibet iure recognitionis sanguis. Item legavit Charuse, uxori David Ysac eiusdem testatricis [sororis] clamidem de Florencia. Item constituit suum fideicomissum dictum maritum suum. Et hec est ultima voluntas dicte testatricis et ultimum suum testamentum.

Testes: Batholomeus de Blanco presbiter, Iohannes La Sapunara, magister Chiccus de Serafinis, magister Gabriel de Villalta, magister Iohannes Vitulu, Nicolaus de Clarello, magister Aloysius de Antiochia et Petrus de Campo Ritundo.